PernoHanbHasa cratuctuka Ton-500 2015-2017 rr.

IIpoueHT 9-knaccHUKOB

IIpoueHT 9-k1acCHUKOB

IIpoueHT 9-knaccHUKOB

KOJIH‘!CCTBO KOHH‘[CCTBO KOJIP[‘[CCTBO peruoHa, KOTopbie peruoHa, KoTopnie peruoHa, KoTopbie
KO Perl/lol'l 06pa30BaTeﬂbelX 06pa3osareﬂbﬂux 06pa30BaTeJ’lele OKOHYMJIH OKOHYMJIH OKOHYHMJIHN
A opra}lmaunﬁ, BOIIEAIINX opraﬂnsaunﬁ, BOLIEIIINX opralmsamlﬁ, BOLIEIIIHUX 06pa3OBaTeJIbHI>Ie 06pa3OBaTe.ﬂbele oﬁpasosaTeﬂbHue
B TOII-500 B 2015 . B TOII-500 B 2016 I. B TOII-500 B 2017 1. opranm3anuu u3 Ton-500 opranmzanun u3 Ton-500 opranmzanun u3 Ton-500
B 2015 1. B 2016 1. B 2017 r.

1 Pegggﬂe‘;“a 2 2 1 4,.8% 4,5% 4,0%

2 BZ ;C;OYPTOT;ZH 10 12 11 2,8% 3,2% 3,2%

3| P eg;g;ﬁ;"a 2 1 1 3,1% 1,6% 0,9%

4| P e?ﬁfg"a 1 1 0 3,5% 3,2% 0,0%

s | P ?;;{gﬁ:}’:a 1 0 0 0,5% 0,0% 0,0%

6 I;f}f:;igfﬁ: 0 0 1 0,0% 0,0% 2,1%
Kab6apauno-

7 | Bankapckas 1 1 2 2,7% 2,0% 3,4%
PecriyGmuka

8 Pg;ﬁgﬁ(‘;‘;a 2 0 0 8,2% 0,0% 0,0%
KapauaeBo-

9 Yepkecckas 1 0 0 3,5% 0,0% 0,0%
PecnyGinka

10 Peﬁ;‘gf}fp‘;“a 2 2 1 3,1% 3,1% 1,5%

11 Pecgggfd““a 2 2 2 1,4% 1,2% 1,2%

12 P&Car;i%ﬂg‘;a 4 3 3 6,6% 5,0% 5,1%

13 P&fgﬂg‘;‘f 4 3 6 4,1% 3,5% 6,6%

14 | [Pecny6mixa 5 4 3 3,3% 1,8% 1,5%

Caxa (SIkytuns)

PecriyGmuka

15 CeBepHast 1 0 0 1,9% 0,0% 0,0%

Ocetust




PecnyGinka

16 | Taraperan 17 21 29 5,4% 6,1% 8,3%
17 Pecgzg;““a 2 0 0 7,9% 0,0% 0,0%
18 gé‘g;yylgfg;‘: 6 10 8 4,1% 6,5% 5.6%
19 P‘;g:zf;?ﬂ“a 7 0 0 14,0% 0,0% 0,0%
20 }:2;3{6?1?1; 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
21 }‘,{eyc‘ff;”é;‘;i’; 9 9 5 8,1% 7,5% 4,2%
22 |AnTaiickuii kpait 4 3 2 2,7% 1,9% 1,4%
23 Kpac*;‘;’;;pc““ﬁ 1 13 9 2,7% 2,7% 2,2%
2 Kpac?;’:g“‘“ﬁ 4 4 5 1,7% 1,5% 2,0%
25 Hp“r;’;’;““ﬁ 1 1 0 0,5% 0,6% 0,0%
26 CTaBPlI"I’;‘;JIEA"CK“ 5 2 5 2,5% 1,1% 1,6%
27 Xa61%‘;‘;f““ﬁ 2 | 4 1,4% 0,5% 3.8%
28 Aolggzﬁ" 1 1 1 1,8% 1,6% 0,8%
29 Apxjg;;gf:“a" 4 6 5 42% 5,3% 4,6%
30 ACE%Z’;‘EW 5 1 1 6,5% 11% 0,9%
31 Befgf;’ii“a" 5 5 4 4,2% 4,9% 3,5%
32 i‘g‘;cc‘;i" 4 1 2 4,2% 1,8% 2,6%
33 B“agg‘i?;}f“a" 1 1 1 0,8% 0,8% 1,3%
34 B"“ggggf:‘(a" 5 5 3 2,5% 1,8% 1,4%
35 | Benoroncia 3 3 4 2,3% 2,2% 2,5%
36 | Boponexcras 6 5 3 4,5% 3,2% 2,0%

00J1aCTh




VBaHoBCKast

37 o 3 2 3 4,5% 3,1% 3,0%
38 Hggg;gj:" 9 11 9 4,3% 4,8% 4,2%
39 Kaﬂ;“ggﬁgcp;’fc“a 9 2 1 14,7% 2,9% 1,5%
40 Kig’;‘:;a" 2 3 3 2,1% 3,3% 2,9%
41 KaM;;;;K“ﬁ 2 1 2 6,0% 3,2% 5,5%
42 Keg‘gjll’;’:ffa" 4 3 3 2,0% 1,5% 1,7%
43 | Kuposcian 8 7 9 7,4% 5,7% 7,7%
44 K"ggﬁzﬁ‘a” 2 2 1 2,8% 3,3% 2,2%
45 | Kypraerax 3 4 2 3,8% 43% 1,7%
46 |Kypckas obmactb 2 3 4 2,4% 3,1% 5,5%
47 | Jlemmarpancia 3 2 3 1,7% 1,3% 2,2%
48 Hoyggffb" 7 9 9 8,7% 10,4% 10,9%
49 Mfgﬁ‘:gf}fa" 1 1 1 6,2% 5,1% 4,9%
50 M?,%‘;Z’Ziﬁa" 14 17 18 2,5% 2,5% 2,6%
51 M%%ﬁi‘:;‘:a" 2 2 1 2,8% 2,6% 1,7%
52 H“"fgg’c"f“a” 6 11 6 2,5% 3,3% 2,2%
53 Ho‘;%‘;lpa‘;ﬁ“a" 3 4 1 5,8% 7.3% 1,1%
54 HOB(‘)’gﬁgz‘Tﬁf“a" 10 12 10 4,2% 5.3% 4,9%
55 | Omckas obmacthb 5 5 4 2,9% 3,0% 2,6%
56 | Operovpreras 6 5 6 3,8% 2,7% 2,5%
57 | Oprosexas 2 2 2 3,2% 3,5% 3,2%

00J1aCTh




Tlen3enckas

>8 0061acTh 2 2 2 L,1% 1,2% 1,1%
59 | Tepmckuit kpait 8 8 9 3.4% 2.8% 3.2%
0 | omaern 2 1 3 5,7% 1,9% 7.0%
62 Pﬁéiﬁﬁii" 2 1 2 2,1% 0.6% 1,9%
63 Cs%d;apccff i 7 9 12 2,9% 3,1% 4,8%
64 Cagg;gﬁ: . 3 3 3 2,6% 1,3% 1.2%
R ! 0 1 1,4% 0.0% 2,0%
66 | oo 6 7 6 2,1% 1.9% 1,8%
67 | Coomen 4 3 1 5.9% 4,5% 3%
68 | Tt 9 4 4 13,6% 3,8% 3,7%
69 | apee 2 3 2 2,5% 3.4% 1,9%
70 |Tomckast 00acTh 3 2 1 2,9% 2,0% 0,6%
1| e 5 7 6 3.6% 5,9% 47%
72| e 2 2 2 1,4% 1,7% 0.6%
& yﬂé’é‘i’ﬁfﬁf aﬂ 3 2 5 3,4% 2,1% 53%
74 qeggggfff v 15 18 16 5.3% 5,1% 4.8%
s 3a6anKI;a;;CKHH | 0 0 0.8% 0,0% 0.0%
76 Hpggﬁgfg aﬂ 7 6 6 7,2% 5.3% 6,5%
77 |t Mocxksa 139 150 156 32.7% 33.5% 33.5%
g | T Camer- 21 31 32 5.8% 7.8% 7.9%

[etepOypr




79

EBpeiickas
aBTOHOMHAs
obnacte

0,0%

0,0%

0,0%

82

PecnyGinka
Kpeim

1,6%

1,2%

0,0%

83

Henenkuit
aBTOHOMHBIN

OKpyT

0,0%

0,0%

0,0%

86

XaHThI-
Masxcuiickuii
aBTOHOMHBIN

OKpyT

2,3%

1,4%

1,0%

87

YyKkoTCKu
aBTOHOMHBIH

OKpyT

4,6%

0,0%

11,5%

89

Smaio-
Henenxwmit
aBTOHOMHBIN

OKpyT

2,7%

0,9%

1,2%

92

r. CeBacTomnosb

2,5%

4,5%

0,7%




