Региональная статистика Топ-500 2015-2017 гг.

Код	Регион	Количество образовательных организаций, вошедших в ТОП-500 в 2015 г.	Количество образовательных организаций, вошедших в ТОП-500 в 2016 г.	Количество образовательных организаций, вошедших в ТОП-500 в 2017 г.	Процент 9-классников региона, которые окончили образовательные организации из Топ-500 в 2015 г.	Процент 9-классников региона, которые окончили образовательные организации из Топ-500 в 2016 г.	Процент 9-классников региона, которые окончили образовательные организации из Топ-500 в 2017 г.
1	Республика Адыгея	2	2	1	4,8%	4,5%	4,0%
2	Республика Башкортостан	10	12	11	2,8%	3,2%	3,2%
3	Республика Бурятия	2	1	1	3,1%	1,6%	0,9%
4	Республика Алтай	1	1	0	3,5%	3,2%	0,0%
5	Республика Дагестан	1	0	0	0,5%	0,0%	0,0%
6	Республика Ингушетия	0	0	1	0,0%	0,0%	2,1%
7	Кабардино- Балкарская Республика	1	1	2	2,7%	2,0%	3,4%
8	Республика Калмыкия	2	0	0	8,2%	0,0%	0,0%
9	Карачаево- Черкесская Республика	1	0	0	3,5%	0,0%	0,0%
10	Республика Карелия	2	2	1	3,1%	3,1%	1,5%
11	Республика Коми	2	2	2	1,4%	1,2%	1,2%
12	Республика Марий Эл	4	3	3	6,6%	5,0%	5,1%
13	Республика Мордовия	4	3	6	4,1%	3,5%	6,6%
14	Республика Саха (Якутия)	5	4	3	3,3%	1,8%	1,5%
15	Республика Северная Осетия	1	0	0	1,9%	0,0%	0,0%

16	Республика	17	21	29	5,4%	6,1%	8,3%
10	Татарстан	1/	21	29	3,470	0,170	6,570
17	Республика Тыва	2	0	0	7,9%	0,0%	0,0%
18	Удмуртская Республика	6	10	8	4,1%	6,5%	5,6%
19	Республика Хакасия	7	0	0	14,0%	0,0%	0,0%
20	Чеченская Республика	0	0	0	0,0%	0,0%	0,0%
21	Чувашская Республика	9	9	5	8,1%	7,5%	4,2%
22	Алтайский край	4	3	2	2,7%	1,9%	1,4%
23	Краснодарский край	11	13	9	2,7%	2,7%	2,2%
24	Красноярский край	4	4	5	1,7%	1,5%	2,0%
25	Приморский край	1	1	0	0,5%	0,6%	0,0%
26	Ставропольски й край	5	2	5	2,5%	1,1%	1,6%
27	Хабаровский край	2	1	4	1,4%	0,5%	3,8%
28	Амурская область	1	1	1	1,8%	1,6%	0,8%
29	Архангельская область	4	6	5	4,2%	5,3%	4,6%
30	Астраханская область	5	1	1	6,5%	1,1%	0,9%
31	Белгородская область	5	5	4	4,2%	4,9%	3,5%
32	Брянская область	4	1	2	4,2%	1,8%	2,6%
33	Владимирская область	1	1	1	0,8%	0,8%	1,3%
34	Волгоградская область	5	5	3	2,5%	1,8%	1,4%
35	Вологодская область	3	3	4	2,3%	2,2%	2,5%
36	Воронежская область	6	5	3	4,5%	3,2%	2,0%

37	Ивановская область	3	2	3	4,5%	3,1%	3,0%
38	Иркутская область	9	11	9	4,3%	4,8%	4,2%
39	Калининградска я область	9	2	1	14,7%	2,9%	1,5%
40	Калужская область	2	3	3	2,1%	3,3%	2,9%
41	Камчатский край	2	1	2	6,0%	3,2%	5,5%
42	Кемеровская область	4	3	3	2,0%	1,5%	1,7%
43	Кировская область	8	7	9	7,4%	5,7%	7,7%
44	Костромская область	2	2	1	2,8%	3,3%	2,2%
45	Курганская область	3	4	2	3,8%	4,3%	1,7%
46	Курская область	2	3	4	2,4%	3,1%	5,5%
47	Ленинградская область	3	2	3	1,7%	1,3%	2,2%
48	Липецкая область	7	9	9	8,7%	10,4%	10,9%
49	Магаданская область	1	1	1	6,2%	5,1%	4,9%
50	Московская область	14	17	18	2,5%	2,5%	2,6%
51	Мурманская область	2	2	1	2,8%	2,6%	1,7%
52	Нижегородская область	6	11	6	2,5%	3,3%	2,2%
53	Новгородская область	3	4	1	5,8%	7,3%	1,1%
54	Новосибирская область	10	12	10	4,2%	5,3%	4,9%
55	Омская область	5	5	4	2,9%	3,0%	2,6%
56	Оренбургская область	6	5	6	3,8%	2,7%	2,5%
57	Орловская область	2	2	2	3,2%	3,5%	3,2%

58	Пензенская область	2	2	2	1,1%	1,2%	1,1%
59	Пермский край	8	8	9	3,4%	2,8%	3,2%
60	Псковская область	2	1	3	5,7%	1,9%	7,0%
61	Ростовская область	4	4	6	1,4%	1,2%	1,6%
62	Рязанская область	2	1	2	2,1%	0,6%	1,9%
63	Самарская область	7	9	12	2,9%	3,1%	4,8%
64	Саратовская область	5	3	3	2,6%	1,3%	1,2%
65	Сахалинская область	1	0	1	1,4%	0,0%	2,0%
66	Свердловская область	6	7	6	2,1%	1,9%	1,8%
67	Смоленская область	4	3	1	5,9%	4,5%	1,3%
68	Тамбовская область	9	4	4	13,6%	3,8%	3,7%
69	Тверская область	2	3	2	2,5%	3,4%	1,9%
70	Томская область	3	2	1	2,9%	2,0%	0,6%
71	Тульская область	5	7	6	3,6%	5,9%	4,7%
72	Тюменская область	2	2	2	1,4%	1,7%	0,6%
73	Ульяновская область	3	2	5	3,4%	2,1%	5,3%
74	Челябинская область	15	18	16	5,3%	5,7%	4,8%
75	Забайкальский край	1	0	0	0,8%	0,0%	0,0%
76	Ярославская область	7	6	6	7,2%	5,3%	6,5%
77	г. Москва	139	150	156	32,7%	33,5%	33,5%
78	г. Санкт- Петербург	21	31	32	5,8%	7,8%	7,9%

79	Еврейская автономная область	0	0	0	0,0%	0,0%	0,0%
82	Республика Крым	2	1	0	1,6%	1,2%	0,0%
83	Ненецкий автономный округ	0	0	0	0,0%	0,0%	0,0%
86	Ханты- Мансийский автономный округ	3	2	2	2,3%	1,4%	1,0%
87	Чукотский автономный округ	1	0	1	4,6%	0,0%	11,5%
89	Ямало- Ненецкий автономный округ	2	1	1	2,7%	0,9%	1,2%
92	г. Севастополь	1	2	1	2,5%	4,5%	0,7%